News Release

                                     2025年 6月 20日

各 位

株式会社北國銀行

「夏休み限定セミナー！おかねについて親子で学ぼう！」の開催について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、下記概要にて、小学 4～6 年生と

その親御さまを対象としたセミナー「夏休み限定セミナー！おかねについて親子で学ぼ

う！」を開催しますのでお知らせいたします。

 本セミナーでは、株式会社マネイク キャサリン＆ナンシーによる「ピギーちゃんから学

ぶ！おかねの 4つの使い方」や、北國銀行本店営業部や執務フロアの見学を実施予定です。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベン

トの開催などを通じて、未来を担う子どもたちの金融リテラシー向上に向けた取組みを継

続してまいります。

記

テーマ 「夏休み限定セミナー！おかねについて親子で学ぼう！」

日時 2025年 8月１日(金)  10：00～12：00（受付 9：30～）

場所 北國銀行本店ビル 3階メインホール（金沢市広岡 2丁目 12番 6号）

対象 小学 4～6年生とその親御さま 50組

内容

① ピギーちゃんから学ぶ！おかねの 4つの使い方

講師：株式会社マネイク キャサリン＆ナンシー（※）

おかねの大切さと、４つの上手な使い方をアメリカ生まれの貯金箱ピ

ギーちゃんを使って、お子さまにわかりやすくお話しします。

②銀行って何しているところ？

講師：当社社員

親子で北國銀行の本店内を探検します。本店営業部はもちろん、社員

の働く執務フロアもご案内いたします。

参加費 無料

申込方法 北國銀行ホームページからお申込みください。

https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/customer/20250620.html

申込締切 2025年 7月 18日(金) ※定員 50組に達した場合、募集終了

（※）株式会社マネイク キャサリン＆ナンシープロフィール

共に証券会社出身でリアル子育て中のファイナンシャルプラン

ナー。「金融教育を公教育に」を掲げ、お金のお医者さんとして

公立小学校や金融庁などをはじめとする公的機関で授業を行っ

ている。

https://www.katherineandnancy.

com/

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/customer/20250620.html
https://www.katherineandnancy.com/
https://www.katherineandnancy.com/